
UCHWAŁA NR LVII/468/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomniki przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku poz. 40, 572, 1463) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 roku poz. 1336) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie, Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody następujący obiekt: 

1) „Głogi imienia świętych Kosmy i Damiana”, zwanymi dalej pomnikami przyrody, głogi dwuszyjkowe, 
czerwone pełnokwiatowe rosnących na działce ewidencyjnej Nr 207 obręb Świątki Gmina Świątki uznane za 
pomnik przyrody uchwałą Nr XXIV/216/2013 Rady Gminy Świątki z dnia 4 września 2013 roku w sprawie 
uznania za pomniki przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2013 roku 
poz. 2746) 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na zapewnienie 
bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
ustanowiono pomnik przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC963366-95A8-41ED-A90E-F3ADB2F9843E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Podstawę prawną do podjęcia uchwały stanowi artykuł 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku 
o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze 
uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

 

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

 

W wyniku przeprowadzonych w dniu 29 czerwca 2023 roku oględzin stwierdzono, że drzewo dwupienne 
rośnie w niewielkiej odległości od pobliskiego ogrodzenia, jest całkowicie suche, jedna odnoga drzewa od 
podstawy pnia jest pęknięta i w stanie obumarłym. Drzewo utraciło wartości przyrodnicze, jak i krajobrazowe 
ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody. Jednocześnie stan drzewa zagraża bezpieczeństwu osób i 
mienia. 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Olsztynie. W dniu 28 lipca 2023 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 
Postanowieniem WOPN.623.1.13.2023.PJ uzgodnił projekt powyższej uchwały w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody drzew uznanych za pomniki przyrody. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC963366-95A8-41ED-A90E-F3ADB2F9843E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/468/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


